
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О введении режима чрезвычайной  
ситуации 
 
 

В связи со сложившейся обстановкой на территории Красногорского городского 
поселения, связанной с выпадением 15 февраля 2013 года в 9 час.25мин., на территории 
Челябинской области метеоритного дождя, в соответствии с Федеральным законом от 21 
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  в целях оперативного решения 
вопросов проведения аварийно-восстановительных работ 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Ввести 15 февраля 2013 года в 14 часов режим чрезвычайной ситуации в пределах 
границ Красногорского городского поселения Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области. 

2. Привлечь к выполнению мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной 
ситуации МП «Горкомхоз», управляющие компании, организации всех форм 
собственности предприятий и учреждений. 

3. Отделу полиции Красногорского поселения обеспечить подержание общественного 
порядка на территории поселения. 

4. МБЛПУЗ «Горбольница №2» обеспечить оказание необходимой медицинской 
помощи, в том числе неотложной, пострадавшему населению. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Красногорского городского поселения.   

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

 
Глава Красногорского  
городского поселения                                                          Н.М.Меклер 
 

 
 
 


